

**Reparatia drumurilor locale s.
Zgurita, r-nul Drochia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatie

Valoarea de deviz 1 205 466,38 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Livezilor nr.34-36 L=70,0m b=10,0m S=700m2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,0000	9,72	68,07
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	15,0000	83,94	1 259,16
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	14 053,88	7 026,94
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	700,0000	160,90	112 631,08
Total str.Livezilor nr.34-36 L=70,0m b=10,0m S=700m2					120 985,24	
Incluziv salariu					3 499,60	
		2. str. Livezilor nr.38-42 L=112,0m b=6,0m S=672m2				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	15,0000	261,16	3 917,33
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,7200	9,72	65,34
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4800	14 053,88	6 745,86
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in	m2	672,0000	160,90	108 125,84

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
Total str. Livezilor nr.38-42 L=112,0m b=6,0m S=672m2						118 854,37
Incluziv salariu						3 387,60
		3. str. Independentii nr.24-40 L=235,0m b=4,0m S=940m2				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	15,0000	261,16	3 917,33
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,4000	9,72	91,40
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6600	14 053,88	9 275,56
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	940,0000	160,90	151 247,45
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	5,0000	595,27	2 976,34
Total str. Independentii nr.24-40 L=235,0m b=4,0m S=940m2						167 508,08
Incluziv salariu						4 890,85
		4. str. Independentii nr.42-46 L=120,0m b=6,0m S=720m2				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	15,0000	83,94	1 259,16
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,2000	9,72	70,01
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	14 053,88	7 026,94
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	720,0000	160,90	115 849,11

1	2	3	4	5	6	7
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	5,0000	595,27	2 976,34
Total str. Independentii nr.42-46 L=120,0m b=6,0m S=720m2						127 181,56
Incluziv salariu						4 010,85
		5. str.Gr.Public nr 11-39 L=500,0m b=1,0m S=500m2				
19	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	m2	500,0000	5,53	2 764,00
20	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire H=15cm	m3	75,0000	715,52	53 663,68
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3500	14 053,87	4 918,86
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	160,90	80 450,77
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	250,0000	50,87	12 716,72
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	5,0000	595,27	2 976,34
25	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	5,0000	4 571,10	22 855,50
26	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm	100 buc	0,0500	7 011,59	350,58
Total str.Gr.Public nr 11-39 L=500,0m b=1,0m S=500m2						180 696,45
Incluziv salariu						17 088,13

1	2	3	4	5	6	7
		6. str.Moldova 28-40 L=170,0m b=4,0m S=680,0m2				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	6,8000	167,64	1 139,95
28	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	6,8000	4 060,68	27 612,59
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4800	14 053,88	6 745,86
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	680,0000	160,90	109 413,05
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	170,0000	50,87	8 647,37

Total str.Moldova 28-40 L=170,0m b=4,0m S=680,0m2						153 558,82
Incluziv salariu						5 969,98

Прямые затраты	lei	868 784,51
Contributii asigurari sociale	24,00 %	9 323,28
Total	100,00 +	878 107,79
Cheltuieli de regie	10,00 %	87 810,78
Total	100,00 +	965 918,57
Beneficiu de deviz	4,00 %	38 636,74
Total	100,00 +	1 004 555,31
TVA	20,00 %	200 911,07

Total deviz: **1 205 466,38**
Incluziv salariu **38 847,00**

Intocmit _____ (M.Cuiban)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Cebotarean V.)
(funcția, semnătura)